Sânt însă mulţime de neajunse la acest gim-
nasiu, cari numai cu timpul se vor îndrepta.

Păcatele noastre! Numai 3 profesori sünt de
present la gimnasiu — unul e în Sibiiu, un post e
vacant! V idean t consules, ne a liq u id respublica d e tr i-
m enti. C orespondentul.

Ilia murăşană, 3/15 Septembre 1884. Onorate Die
Redactor! Am avut ocasiune de repeţite-ori a ceti în co
loanele stimatei dvoastre foi mai multe curioBităţi întâm
plate în cercul administrativ politic al Iliéi mureşene, care
evenimente au dat de destule ori dovadă despre afaceri de
stul de scrintite în acest tract administrativ politic.